
DROZDOVSKÉ NOVINY 

Adventní zpívání u stromečku 

Čtvrtletní obecní zpravodaj: 4/2022                                                                                      vychází 19. 12. 2022                                                                                                        

Čas rychle ubíhá a máme před námi nejkrásnější svátky 
v roce Vánoce a druhou adventní neděli. Je sobota 3. prosince 
a na návsi v Drozdově to žije. Čeká nás adventní zpívání 
a tentokrát nám přeje také počasí – napadl sníh. Objevují se 
zde stánky, kde si můžeme zakoupit různé vánoční dekorace 
a  výrobky dětí ze školy, škvarkové placky a perník, nechybí 
tu ani jmelí. Kolem nás se line vůně opečených klobás a sva-
řáku. Je půl čtvrté a ozývají se melodie vánočních koled 
v podání kapely pana Valty. Na náves postupně přicházejí 
děti v nádherných kostýmech společně se svými rodiči. Blíží 
se 16 hodina a pan starosta Pavel Sládek přivítá všechny pří-
tomné a rozsvěcuje se krásně nazdobený stromek. Poté na 
scénu přicházejí malí andílci a čertíci z MŠ se svým Vánoč-
ním tanečkem. Jsou úžasní a za jejich vystoupení je diváci 
odměňují velkým potleskem. Program dále pokračuje.  Roze-
zní se zvony a před diváky nastupují děti ze školy se svým 
představením „ Oživlý Betlém“.  Nejprve přilétá osm krás-
ných andělů a troubí na své trubky. Za nimi přichází před 
kapličku Josef a Marie s malým Ježíškem. Postupně se před 

diváky objevují sousedky a sousedi, řemeslníci, rodina 
s dětmi, Tři králové, pasáčkové oveček a nesmí tu chybět 
muzikanti. Děti zpívají vánoční koledy, tančí tanečky a před-
vádějí různá řemesla. Jde jim to velmi dobře. Blíží se konec 
představení, děti rozsvěcují svíčky a ozdobí cestičku 
k jesličkám. Na závěr společně zazpívají koledu „ Narodil se 
Kristus pán“ a s  touto písní se s diváky rozloučí a odcházejí 
ze scény za mohutného potlesku všech přítomných. Předsta-
vení se dětem velmi povedlo a určitě si zasloužily malé ob-
čerstvení na obecním úřadu.  
 
Ráda bych touto cestou také poděkovala paní Aleně Hertlové, 
která dětem zapůjčila krásné kostýmy. 
 
Za celý kolektiv Základní školy a Mateřské školy a všechny 
žáky bych ráda všem popřála příjemné Vánoce a hodně štěstí, 
zdraví a spokojenosti v novém roce 2023. 

Irena Němečková 

Co se dělo v MŠ a ZŠ : 

21.11. Kouzelník 

30.11. Kytarový koncert – Jan Kaufelrs 

5.12.   Mikulášská nadílka 

7.12.  Zámek Hořovice – výstava Betlé-

mů + beseda v knihovně 

8.12.  Pečení perníčků 

14.12. Keramika 

15. 12. Den otevřených dveří ve ŠD +  

výtvarné dílny s rodiči 

22. 12.Posezení u stromečku, rozdávání 

dárků s kamarády 



Zápis z veřejného zastupitelstva č. 4/2022 (1. část) 

Zápis č. 4/2022 z veřejného zasedání zastupitelstva obce 

Drozdova konaného dne 12. prosince 2022 od 19:00 hod. 

v zasedací místnosti obecního úřadu. 

Přítomno zastupitelů: 9  Počet občanů:  3  

 

Program:  

) Kontrola usnesení, schválení programu jednání 

) Seznámení s Výroční zprávou školy za školní rok 2021 

– 2022 

) Projednání a schválení výše příspěvku pro DSO Hořo-

vicko 

) Projednání a schválení převodu částky finančních pro-

středků do fondu obnovy vodovodů a kanalizací 

) Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 4 na rok 

2022 

) Projednání a schválení rozpočtu obce Drozdov na rok 

2023 

) Projednání a schválení střednědobého výhledu rozpočtu 

obce Drozdov na roky 2024 - 2027 

) Projednání a schválení rozpočtu ZŠ a MŠ Drozdov na 

rok 2023 

) Projednání a schválení střednědobého výhledu rozpočtu 

ZŠ a MŠ Drozdov na roky 2024 - 2025 

) Projednání a schválení Dodatku č.1 Pojistné smlouvy 

s Kooperativou a.s. 

) Projednání a schválení ceny vodného a stočného na rok 

2023. 

) Projednání a schválení přijetí dotace z programu Minis-

terstva pro místní rozvoj – Podpora obnovy a rozvoje 

venkova. 

) Projednání a schválení Příkazní smlouvy za administraci 

při poskytnutí dotace s firmou Domoza projekt s.r.o. 

) Projednání a schválení pověření starosty obce k podpisu 

rozpočtového opatření do výše 200 000,- Kč. 

) Projednání a schválení navýšení nájemného za užívání 

obecních prostor.  

) Projednání a schválení výše odměny kronikáři obce.  

) Projednání a schválení oddávajících obce a místa pro 

oddávání.  

) Projednání a schválení prodloužení vedení spořicího 

účtu u Spořitelny a.s. a prodloužení vedení termínované-

ho vkladu u Monety Money Bank 

) Diskuze 

) Usnesení, závěr 

 

Ad 1, Starosta obce provedl kontrolu usnesení č. 3/2021 ze 

zasedání zastupitelstva konaného dne 14.9.2022. Místosta-

rostka seznámila přítomné s programem jednání. Program byl 

po odsouhlasení OZ doplněn o jeden bod a to projednání a 

schválení návrhu Dodatku č. 6 Smlouvy o servisu v rámci 

modelu spolupráce PLUS s VAK Beroun. Zapisovatel dneš-

ního jednání Irena Němečková a ověřovatelé zápisu Miroslav 

Jelínek a Jiří Měšťan. ZO je usnášeníschopné.  

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 

Ad 2, Ředitelka ZŠ a MŠ Drozdov Mgr. Eva Peksová sezná-

mila přítomné s výroční zprávou ZŠ a MŠ za školní rok 2021 

– 2022  

Připomínky občanů: bez připomínek 

 

Ad 3, Starosta obce seznámil přítomné s příspěvkem pro 

DSO Hořovicko na rok 2023 v celkové výši 164 926,- Kč, 

dopravní obslužnost 162 952,- Kč, režie 1 974,- Kč.     

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 

Ad 4, Starosta obce seznámil přítomné s návrhem převodu 

finančních prostředků do fondu obnovy vodovodů a kanaliza-

cí ve výši 400 000,- Kč   

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ad 5, Místostarostka obce seznámila přítomné s rozpočtovým 

opatřením č. 4 na rok 2022 – převážně z důvodu zvýšení cen 

energií navýšení výdajů o 149 400,- Kč. Ve stejné výši pro-

vedena úprava v příjmech. 

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ad 6, Místostarostka obce seznámila přítomné s návrhem 

rozpočtu obce na rok 2023. Rozpočet je navržený jako schod-

kový, krytí rozpočtu se předpokládá ze zůstatku prostředků 

minulých let, rozpočet byl schválen.  

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ad 7, Místostarostka obce seznámila přítomné s návrhem 

střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2024 – 2027, 

rozpočet byl schválen v navrženém znění. 

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ad 8, Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtu 

ZŠ a MŠ Drozdov na rok 2023, rozpočet byl schválen 

v navrženém znění. Obec poskytne ZŠ a MŠ dotaci ve výši 

956 900,- Kč. 

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ad 9, Starosta obce seznámil přítomné s návrhem střednědo-

bého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Drozdov na roky 2024 – 

2025, rozpočet byl schválen.   

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 
 

Ad 10, Starosta obce seznámil přítomné návrhem Dodatku 

č.1 Pojistné smlouvy s Kooperativou a.s. Dodatek smlouvy 

řeší navýšení pojistné částky z důvodu zvýšení hodnoty ma-

jetku. Pojištění bude 49 299,- Kč ročně. 

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

… pokračování na další straně 



Zápis z veřejného zastupitelstva č. 4/2022 (2. část) 
Ad 11, Starosta obce seznámil přítomné s výpočtem ceny vod-

ného a stočného na rok 2023. Cena vodného bude dvouslož-

ková, pevná složka 30,- Kč za 1 měsíc a odběrné místo, po-

hyblivá složka vody 54,50,- Kč za 1 m3. Cena stočného bude 

41,- Kč za 1 m3 splaškové vody. Ceny jsou bez DPH.  

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 
 

Ad 12, Starosta obce seznámil přítomné s informací o mož-

nosti získání dotace z programu podpory a rozvoje venkova – 

rekonstrukce a přestavba veřejných budov, naše obec je dopo-

ručena k poskytnutí dotace. Projednání a schválení přijetí této 

dotace. 

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 
 

Ad 13, Starosta obce seznámil přítomné se zněním příkazní 

smlouvy s firmou Domoza a.s. za administraci při vyhotovení 

podkladů pro závěrečné vyúčtování dotace.   

Připomínky občanů: bez připomínek  

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 
 

Ad 14, Projednání a schválení pověření starosty obce 

k podpisu rozpočtového opatření do výše 200 000,- Kč. 

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 
 

Ad 15, Starosta obce seznámil přítomné s návrhem navýšení 

nájemného za užívání bytových a nebytových prostor o 10% : 

Od 1.1.2023 bude výše nájemného pro: byt v budově ZŠ 4 

050,- Kč za měsíc, kadeřnictví 2 540,- Kč za měsíc, kancelář 

autodopravy 2 700,- Kč za měsíc bez DPH, masérka 1 820,- 

Kč za 6 měsíců, pedikůra 930,- Kč za 6 měsíců a skladovací 

prostory 4 160,- Kč za 6 měsíců.        

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 
 

Ad 16, Starosta obce seznámil přítomné s návrhem odměny 

kronikáři obce, který je členem zastupitelstva obce ve výši 

1 200,- Kč za měsíc. Projednání a schválení odměny kroniká-

ři.  

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 8 proti: 0  zdržel se: 1 
 

Ad 17, Starosta obce seznámil přítomné s návrhem oddávají-

cích obce: Sládek Pavel a Ing. Helena Ešková a místy pro 

konání svateb: k.ú. Drozdov v Čechách a obřadní síň 

v budově OÚ Drozdov. Projednání a schválení návrhu.  

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 
 

Ad 19, Místostarostka obce seznámila přítomné s návrhem 

prodloužení vedení spořicího účtu u Spořitelny a.s. a navýšení 

částky na tomto účtu až do výše 12 mil. Kč a opětovné zave-

dení termínovaného vkladu u Monety Money Bank. Projedná-

ní a schválení návrhu. 

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 
 

Ad 19, Starosta obce seznámil přítomné s návrhem Dodatku č. 

6 Smlouvy o servisu v rámci modelu spolupráce PLUS s VAK 

Beroun. Navýšení ceny na rok 2023 o výši inflace 13,5 % na 

částku 41.132,- Kč bez DPH za měsíc. 

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 
 

Ad 20, Diskuze: Informace – v tomto týdnu budou na vjezdu 

do obce osazeny radary na měření rychlosti, radary budou 

napojeny na rozvody veřejného osvětlení a jsou osazeny bate-

rií. 

Dotaz: v letošním roce byly problémy se získáním technické 

pro vozidlo SDH. Zda se bude uvažovat o využití dotace na 

případné pořízení nového vozidla. Odpověď: v případě potře-

by se bude situace řešit. 

Dotaz: jaké práce se budou ještě provádět v budově OÚ. Od-

pověď: Výměna osvětlení za led žárovky, nebo svítidla, malo-

vání, výměna PVC v kadeřnictví. 

Dotaz: komu patří ozvučovací zařízení používané při vystou-

pení dětí u vánočního stromečku. Odpověď: patří školce, obec 

si jej v případě potřeby bude půjčovat a v případě nutnosti 

zakoupí nové. 

Dotaz: budou se zvyšovat poplatky za svoz KO. Odpověď: 

nepočítá se s tím 

Dotaz: bude se konat ples školy a kdy. Odpověď: rodiče dětí 

uvažují o pořádání plesu koncem března 2023. 
  

Ad 21, Usnesení, závěr 

Veřejné zasedání bylo ukončeno v 20:10 hod. 

Zapisovatelka:  Mgr. Irena Němečková 

Ověřovatelé zápisu:  Miloslav Jelínek,  Jiří Měšťan 

Výzva – pomoc při hledání dokumentů  
Vážení spoluobčané, v roce 2025 naše obec oslaví 120 let 
od otevření školy v Drozdově. Událo se to ve školním roce   
1904–1905, kdy došlo k tzv. „odškolení Drozdova“ od školy 
cerhovické. Po tomto procesu přestalo navštěvovat školu 
v Cerhovicích na 150 drozdovských dětí.  Stodvacáté výročí 
si jistě zaslouží vzpomínkovou akci, oslavu i vydání knihy, 
která by zmapovala historii drozdovského školství. Proto se 
na Vás, vážení spoluobčané, obracím s žádostí o pomoc při 
hledání materiálů, fotodokumentace, vysvědčení, zápisů do 
tehdy oblíbených památníčků a dalších dokumentů, které    
související se zdejší školou. Zimní večery jsou dlouhé, urči-
tě si najdete čas, vyndejte krabice od bot plné starých doku-
mentů a vyberte pro nás ty, které souvisejí s naší školou. 
Materiály, které nám zapůjčíte, Vám vrátíme po zhotovení 
kopií a stanou se součástí knihy.  Materiály všeho druhu 
předávejte na Obecní úřad v Drozdově, v obálce s vaším 
jménem. Budeme rádi za popisky lidí, dětí na fotkách. 
Děkuji Vám za spolupráci Frant. Rejzek, kronikář obce 

DROZDOVSKÉ NOVINY vydává obec Drozdov. Povole-

no MK ČR E 10539. Příspěvky možno zasílat na adresu:  

info@obecdrozdov.eu nebo OÚ Drozdov čp. 104 Redakční 

rada: F. Palek, E. Ešková, I. Němečková 



Zpráva SPOZ 

 Něco málo od myslivců 

Přejeme všem našim spoluobčanům krásné vánoční svátky, plné 

lásky, pohody a klidu. Do nadcházejícího roku 2023 přejeme 

zdraví, štěstí a hodně osobních i pracovních úspěchů. 

SPOZ – Jitka Humlová, Marie Lisá, Jaroslav Mrkáček 

Narodili se: 

Hlavsová Ema Rose, č.p. 222 – 12.11.2022 

Jelenová Eva, č.p. 86 – 09.09.2022 

Matějka Vítek, č.p. 246 – 13.11.2022 

Pajer Matyáš, č.p. 118 – 12.10.2022 

Vážení spoluobčané, rok se nám pomalu, ale jistě blíží ke 

konci a my za sebou máme spoustu aktivit a akcí, které se 

nám povedlo v letošním roce zorganizovat. Příkladem je již 

tradiční Sokolnické setkání, které se u nás pod lesem konalo 

1. říjnovou sobotu. Sokolníci z různých koutů republiky při-

jeli podpořit naší akci se svými loveckými dravci. Mezi dvě-

ma desítkami účastníků byl i pan Kolomazník, který uspořá-

dal nejenom našim dospělým občanům ale hlavně dětem vel-

mi zajímavou besedu o loveckých dravcích.  Poutavě vyprá-

věl i o tom, jak se k přírodě máme chovat a jaké druhy zvěře 

u nás existují. Celé setkání proběhlo ve velmi přátelském 

duchu.  

Další velkou akcí, kterou jsme 

uspořádali, byl Myslivecký ples. 

Podle ohlasu všech návštěvníků 

se velice vydařil. V příjemně vy-

zdobeném a vytopeném sále 

v restauraci U Lisých jsme si užili 

pod taktovkou skupiny Melodie 

překrásný a pohodový sobotní 

večer. Nechyběla ani bohatá zvěřinová tombola se dvěma 

divočáky a srnčím jako hlavními cenami. Věříme, že se na 

další ročníky plesu budete rádi vracet a budeme společně 

pokračovat v přátelské atmosféře, která na plese jistojistě celý 

večer panovala. 

Jménem Mysliveckého sdružení Holý Vrch Drozdov mi do-

volte všem občanům Drozdova popřát příjemné prožití svátků 

vánočních, do nového roku 2023 hodně štěstí a zdraví. 

 

Za MS Holý Vrch Drozdov Lukáš Šubert  

Dne 18.10 2022 jsme se zúčastnili každoročního námětového cvičení 
sborů našeho okrsku v Cerhovicích. V pátek 28. října se konalo Droz-
dovské světélkování. Lampionový průvod byl ukončen na hřišti krásným 
ohňostrojem. 
V pátek 2. prosince jsme pro naše malá hasičátka připravili Mikulášskou 
stezku večerním lesem. Poté na ně v hasičské zbrojnici čekal Mikuláš, 
čert a anděl, kteří je odměnili Adventním kalendářem. 
V sobotu 3. prosince jsme zajišťovali občerstvení při Vánočním zpívání 
u stromečku. 
V pátek 9. prosince jsme začali s dětmi nacvičovat představení, na které 
se můžete těšit na Hasičském plese, který se bude konat dne 21. ledna 
2023. 
A na Štědrý den se budeme těšit při Vánočním troubení. 
Přejeme krásné Vánoce a vše nejlepší v novém roce 2023! 

Eva Ešková 

Sbor dobrovolných hasičů 


